
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    BENESTARE ALLA FATTURAZIONE PER UN INTERVENTO DI MANUTENZIONE ALL’IMPIANTO DI 

OSMOSI A SERVIZIO DEL “POLO ENDOSCOPIA” DEL P.O. SANTOBONO SITO SUL TERRAZZO DI 

COPERTURA DEL PADIGLIONE SANTOBONO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL 

D.LGS. 50/2016 E DELL’ART. 32 DEL REGOLAMENTO AZIENDALE – ANNO 2022 – DITTA L.C.R. 

AUTOMAZIONE SRL – IMPORTO € 600,00 OLTRE IVA – ORDINE N. 32485163 – SMART CIG: 

Z4F3737378. 

Premesso che:
 Con Delibera n. 359 del 31 maggio 2021 sono stati affidati alla Società Althea Italia S.p.A. i 

servizi integrati (Global service) per la gestione delle apparecchiature biomediche in uso a 
tutti i presidi dell’A.O.R.N.;

 Con Delibera n. 438 del 09 agosto 2019 è stata aggiudicata alla Ditta L.C.R. Automazione 
S.R.L. la fornitura e posa in opera di n. 2 impianti di trattamento acqua ad osmosi inversa a 
servizio  delle  autoclavi  “UOC  Chirurgia  d’Urgenza”  e  “Polo  endoscopia”  del  P.O. 
Santobono.

Dato atto che: 
 I suddetti impianti sono esclusi dal  citato  contratto  di  Global Service attualmente attivo per 

i servizi integrati per la gestione delle apparecchiature elettromedicali;
 Il giorno 12 luglio 2022 si è proceduto allo smontaggio  di  due autoclavi  marca  “Sordina” a 

servizio del blocco operatorio sito al 6° piano Padiglione Torre, di cui una è stata stoccata 
in  loco  e  la  seconda  è  stata  trasportata  e  rimontata  presso  il  “Polo  endoscopia”  in 
sostituzione di quella esistente obsoleta e di cui si è proceduto  ad attivare il processo per 
porla in fuori uso; 

 In pari data, d urante le fasi di riattivazione dell’autoclave presso il “Polo endoscopia” l’ing. 
Marcello  Parlato   verificava   il  mal  funzionamento  dell’impianto  di  trattamento  acqua  ad 
osmosi inversa ad essa collegata. 

Dato, altresì atto che:
 I  servizi  di  assistenza  e  manutenzione  delle  apparecchiature  elettromedicali  delle 

attrezzature e degli  impianti  sanitari  richiedono  interventi  tecnici  effettuati  con personale 
abilitato  e  con  ricambi  originali,  tali   d a  assicurare  il  p er fetto  e  completo  ripristino  delle 
funzionalità, mantenendo  costanti  nel  tempo  le  condizioni   di  funzionamento   inizialmente 
definite dal costruttore;

 Quest’UOC  ha  redatto  un  Disciplinare  Tecnico  Prestazionale  per   l’affidamento  del  
“ Servizio di assistenza tecnica e manutenzione “Full risk”, triennale con eventuale proroga 
biennale, di n. 2 impianti di trattamento acqua ad osmosi inversa a servizio delle autoclavi 
“UOC Chirurgia d’Urgenza” e “Polo Endoscopia” del P.O. Santobono ” e che è in corso di 
definizione la procedura amministrativa per l’affidamento dello stesso.

Vista: 



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 La   necessità di riprendere  al più presto  le attività sanitarie  afferenti al  “Polo endoscopia”,  lo 
stesso   ha  ritenuto  opportuno ,  operando  in  qualità  di RUP,   contattare  per  le  vie  brevi  la 
Ditta  L.C.R. Automazione S.R.L. fornitrice dell’impianto  de quo   dotata di personale abilitato 
ad intervenire su di esso nonché di ricambi originali.

 Considerato che:
 L a Ditta   L.C.R. Automazione S.R.L. si  resa disponibile   all’esecuzione di   un  intervento di 

manutenzione ad horas, di durata massima 6 ore, per un importo di € 600,00 oltre IVA.
 L’offerta economica risulta congrua per le attività da eseguirsi;
 Con mail del 12 luglio 2022, vista l’urgenza, l’ing. Marcello Parlato ha autorizzato la Ditta 

L.C.R. Automazione srl a procedere nelle more della formalizzazione dell’ordine;
 Q uesta  UOC  ha  emesso  ordine  alla  Ditta   L.C.R. Automazione  S.R.L. -  P.IVA 

07606611213  ,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  del 
regolamento aziendale.

Costatato che:
 La ditta indicata, ha effettuato l’intervento di manutenzione, come da rapporto n.01/12.07 

del  12/07/2022  firmato  dall’ing.  Marcello  Parlato   a  conferma  dell’avvenuta  attività  di 
manutenzione straordinaria;

 Questa  UOC, conseguentemente, per quanto di competenza, ha provveduto all’istruttoria 
di  trasmissione  benestare alla fatturazione, avendo controllato la completezza e l’esatezza 
della relativa documentazione agli atti del RUP, come da tabella che segue:

Smart-CIG Contratto Ordine Modulo di acquisto
Documento
Materiale

Z4F3737378 4600110616 32485163 1000326731 5003464883

 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

1) La conferma dell’ing. Marcello Parlato quale Responsabile Unico del Procedimento.
2) La regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato ,  avendo 

questa UOC predisposto mediante il sistema informatizzato SIAPS,  il ricevimento del 
seguente ordine, allegato il rapporto del lavoro al fascicolo informativo ,  nonché  il 
relativo benestare come di seguito indicato:

Contratto Ordine
Modulo di 

acquisto
Documento
Materiale

Importo

4600110616 32485163 1000326731 5003464883
€ 600,00 oltre IVA 

come per legge

Benestare  alla  fatturazione,  ai  sensi  dell’art.  32  del  Regolamento  di  Amministrazione  e 
Contabilità Aziendale approvato con Delibera n. 301/2016. 

        Il RUP

Ing. Marcello Parlato

  F.to Digitalmente



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

           Il Direttore 

UOC Tecnico Patrimoniale e ICT
               Ing. Gennaro Sirico

                                                                                            F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 364 del 21 luglio 2022
		2022-07-21T10:32:21+0200
	Marcello Parlato


		2022-07-21T13:31:47+0200
	Gennaro Sirico


		2022-07-21T14:30:05+0200
	Giuseppe Rocco




